
UCHWAŁA  Nr XV/…/2025  

RADY POWIATU W WĄ B R Z E Ź N I  E  

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym, prowadzącym 

rodzinny dom dziecka oraz rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 12 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907 ) oraz art. 85 ust. 1 i 2 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala, co następuje: 

§ 1. Rodzinom zastępczym zawodowym podwyższa się wynagrodzenie, o którym mowa w art.85 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej niż   

5 000,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 2. Rodzinom zastępczym zawodowym specjalistycznym podwyższa się wynagrodzenie, o którym mowa w 

art.85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie 

niższej niż 5 200,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 3. Rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcje pogotowia rodzinnego podwyższa się 

wynagrodzenie, o którym mowa w art.85 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej do wysokości nie niższej niż 6 000,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 4. Prowadzącym rodzinny dom dziecka podwyższa się wynagrodzenie, o którym mowa w art.85 ust. 1 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do wysokości nie niższej niż   

5 600,00 zł brutto miesięcznie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Wąbrzeźnie Nr XXII /139/2021 z dnia 20 maja 2021 roku w sprawie 

podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zawodowym oraz rodzinom zastępczym zawodowym o 

charakterze pogotowia rodzinnego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9082945A-4EE1-42EF-8B00-F68671BF8358. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka 

przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 4 100,00 zł miesięcznie, rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej 

funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 5 084,00 zł miesięcznie. 

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r., (M.P 

poz.230) w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka, wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej oraz wysokości kwot określonych w umowach, 

wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej, prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz rodziny zastępczej 

zawodowej prowadzącej pogotowie rodzinne z dniem 1 czerwca 2024 r. uległo waloryzacji o nie mniej niż 11,4%. 

W związku z powyższym od dnia 1 czerwca 2024 r., wynagrodzenie dla rodziny zastępczej zawodowej i 

prowadzącego rodzinny dom dziecka wynosi 4 537,40 zł, wynagrodzenie dla rodziny zastępczej zawodowej o 

charakterze pogotowia rodzinnego wynosi 5663,58 zł. 

Zgodnie z art. 91 ww. ustawy rada powiatu może w drodze uchwały, podnieść wysokość świadczenia 

pieniężnego, o którym mowa wyżej. 

Mając na względzie zaangażowanie rodzin w pełnienie swoich funkcji, podnoszenie swoich kwalifikacji 

poprzez udział w szkoleniach, kursach, udział w grupach wsparcia, warsztatach wzmacniających kompetencje 

rodzicielskie oraz poradnictwie specjalistycznym, a także uzyskiwane pozytywne oceny funkcjonowania rodziny 

zastępczej oraz biorąc pod uwagę ogólnopolski kryzys rodzicielstwa zastępczego zasadne jest podjęcie przez Radę 

Powiatu w Wąbrzeźnie uchwały dotyczącej zwiększenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9082945A-4EE1-42EF-8B00-F68671BF8358. Projekt Strona 2


